
令和７年４月８日 

保護者の皆さま 

有田川町立金屋中学校 

校 長   松 本  吉 晴 

 

二者面談の実施についてのお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校学校教育活動にご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では昨年度より家庭訪問をなくし、以下の日程で二者面談（保護者面談）を実施しております。 

ただ、家庭訪問がなくなることで、保護者の皆様が学校へ相談がしにくくなるといったような、保護者の皆

様との距離が遠のくようなことがないよう思っております。４月２３日（水）に全学年の授業参観と学級懇談を

予定しておりますので、その日にも、お話がある保護者の方々には対応させていただきますし、またもちろんそ

れ以外でも、いつでも気軽に担任や学校に対して質問や相談をしてくださればと思います。家庭訪問期間を

設けずとも、学校はいつでも保護者の皆様からのご質問やご相談等に対応いたしますという解釈で受け取っ

ていただければありがたく思います。 

ご多用のことと存じますが、ご出席の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

期 日 ： 令和７年５月７日（水）、８日（木）、９日（金）  

 ※いずれも、午後の時間帯（13:３０～１６：３０）を予定しています 

 

場  所 ： １年生・・・視聴覚教室（管理棟 1階）  2年生・・・多目的教室（管理棟 3階）   

3年生・・・PC教室（管理棟 2階）    B組・・・会議室（管理棟２階） 

控 室・・・図書室 

――――――――――――――――――――切り取り線―――――――――――――――――――― 

    二者面談日程希望調査 ―都合の良い・悪い日時について－ 

（    ）年（   ）組（   ）番   生徒氏名（                     ）  

○希望日時 

  ○／× 時間帯（都合の良い時間帯） 

①  ５月７日（水）   

②  ５月８日（木）   

③  ５月９日（金）   

 

提出締切  ４月１８日（金） 


